
 

  

 

2019 年 8月 1日 

お客さま 各位 

株式会社 埼玉りそな銀行 

 

【法人のお客さま向け】ＥＢサービスの手数料改定等について 

 

 

平素は格別のお引き立てを賜り、厚くお礼申し上げます。 

さて、弊社では、法人のお客さま向けＥＢサービスの各種手数料を、下記のとおり改定いたします。 

今後もお客さまの様々なニーズにお応えできるよう、より一層の商品・サービスの充実・向上を図ってまいりま

すので、ご理解を賜りますよう何卒よろしくお願いいたします。 

なお、下記の手数料は、改定時期に応じた消費税込の金額です。消費税率が変更となった場合は、金額も変わり

ますのでご注意ください。 

 

 

 

記 

 

1. 既にご契約いただいているお客さま・新規ご契約のお客さま対象 

＜実施時期＞ 

2019 年 11 月 1日（金）  

※2019 年 12 月引落分より、改定後の手数料が適用となります。 

 

＜対象の手数料＞            （税率 10％） 

 改定前 改定後 

りそなビジネスダイレクト 5,500 円 7,700 円 

 メール通知サービス 550 円 無料 

りそなビジネスダイレクト（Ｍｉｎｉ） 2,200 円 3,300 円 

 メール通知サービス 550 円 無料 

ファクシミリサービス 2,200 円 3,300 円 

ファクシミリ振込サービス 1,650 円 3,300 円 

 

 

 

 

 



 

  

 

 

2. 新規ご契約のお客さま対象 

＜実施時期＞ 

2019 年 9月 2日（月）  

※2019 年 9 月以降にご契約いただいたお客さまより、新設・改定後の手数料が適用となります。 

※下記の手数料は、改定時期に応じた消費税込の金額です。消費税率が変更となった場合は、金額も変わりま

すのでご注意ください。 

※下記の手数料は、改定する手数料のみを記載しております。 

 

＜対象の手数料＞             （税率 8％）  

 種類 改定前 改定後 

Ｗｅｂ口座振替受付サービス 月額基本料 無料 32,400 円 

ネット振込サービス 月額基本料 無料 32,400 円 

りそなＣＭＳ（※1） 当初契約料 5,400,000 円 16,200,000 円 

月額基本料 108,000 円 216,000 円 

従量料金 5,400 円 10,800 円 

ＥＢサポートツール  当初契約料 無料 54,000 円 

振込コメントサービス 月額基本料 無料 10,800 円 

※1 支払代行機能をご利用いただいている場合の手数料体系へ一本化いたします。 

 

 

 

以上 

 

 

ご不明な点につきましては、以下のお問い合わせ先またはお取引店までご連絡ください。 

 【りそな EB センター（手数料改定専用ダイヤル）】 

０１２０―９６５―０６２  

（受付時間：平日 7時～23 時 55 分／土日祝 8時～22 時） 

※電話番号はくれぐれもお間違いのないようお願いいたします。 

※1月 1日～3日、5月 3日～5日を除きます。 


